
POSLEDNÍ PŘÁNÍ,POSLEDNÍ PŘÁNÍ,  
ANEB PRŮVODCEANEB PRŮVODCE  

NA POSLEDNÍ CESTĚNA POSLEDNÍ CESTĚ
I N G .  J A R M I L A  E L Z N E R O V Á



POSLEDNÍ PŘÁNÍ, 
ANEB PRŮVODCE 

NA POSLEDNÍ CESTĚ

I N G .  J A R M I L A  E L Z N E R O V Á



Napsala:  Ing. Jarmila Elznerová
 Zákaz kopírování

Graficky upravi la:  Petra Pajerová
2. vydání - 2025

Copyright     Ing. Jarmila Elznerová



Jmenuj i  se Jarmila Elznerová a k oboru f inancí 
jsem se dostala náhodou, avšak myšlenka pomáhat

l idem s jej ich f inancemi  mě nadchla hned. 
Vize pomáhat l idem mi zůstala a j iž 17tým rokem 

se j i  stále snažím rozví jet.
 

Ke vzniku tohoto e-booku mě inspirovali  kl ienti ,  
kteří  se mě ptal i  na to,  co maj í  pro svou rodinu připravit ,

kdyby se s nimi něco stalo.
A tak jsem nad t ím začala přemýšlet,  když zemřel můj

milovaný dědeček, dostalo toto téma zcela j iný rozměr 
a stále dokola se mi vracelo, že mám připravit  tohoto

průvodce na poslední cestě .

Tímto bych chtěla poděkovat svému dědečkovi,  za vše,
co mě v životě nauči l  a za jeho srdečnou podporu.
Ebook věnuj i  všem, kteří  maj í  chuť mít kompletně

připravenou svou poslední cestu.

Úvod

4.



Sdělení pro mé nejbl ižší                            6.
Co mám rád/a                                          7.  
A co máš teď dělat?                                 9.
Co bych t i  chtěl/a ř íct ….                        13.
Mé digitální  dědictví
Když už máš úmrtní  l ist  tak
Poslední vůle    
Závěť                                     
Mé poslední sdělení pro tebe                 

Co v průvodci Poslední přání
najdeš:

5.

17.
22.
24.
25.



Sdělení pro mé nejbližší: 
(napiš, co bys jim chtěl/a vzkázat)

6.



Co mám rád/a
(aneb co bych chtěl/a naposledy slyšet, vidět)

Moje obl íbená písnička/interpret:

Moje obl íbená květina:

Moje obl íbená barva:

7.



Přál/a bych si ,  aby mi zahrál i  na mé poslední
cestě:

Přál/a bych si  obléci :

TIP: (popiš i  kde se oblečení nechází;)

Přál/a bych si  být uložen/a:
 
    v rodinné hrobce 

    být spálen/a

Už tu nejsem, nedělejte si  starosti.

Co mám rád/a

8.



Domluv si  schůzku na příslušné faře či  
ve smuteční obřadní síni .  Zde dohodneš datum
a čas  posledního rozloučení se mnou.
 

Druhou schůzku si  dohodni v pohřební službě ,
zde t i  pomohou vše zařídit .  

Moje přání je,  aby rakev při  posledním
rozloučení byla:

    otevřená 

    zůstala zavřená

A co máš teď dělat?

9.



A co máš teď dělat?

Příprava Parte:

TIP: Připrav si  mou fotku z poslední doby 
na parte.

Moje obl íbená fotka je (popiš,  kde je k nalezení,  
na jaké se sám/sama sobě l íbíš,  nebo j i  sem
rovnou vlož) :  

Moje představa parte je:

TIP: můžeš navrhnout pozadí,  barvy, verše,motto,
vzkaz, který tam chceš mít.

10.



A co máš teď dělat?

Smuteční hostinu bych si  představoval/a
takto:

TIP: můžeš navrhnout menu, výzdobu, zda chceš
mít svůj oltář s fotkou a co u ní ,  vzkaz 
pro zúčastněné, vzkaz můžeš pozůstalým také
nahrát na audio, video, zde napiš,  kdy si  ho přeješ
pustit  a kde ho najdou, atp.

11.



A co máš teď dělat?

Na smuteční hostinu pozvi mé příbuzné a známé:

Jméno/ pří jmení /  telefon /  adresa /  emai l

12.



Chtěl/a bych ti ještě říct ….

13.



Mé digitální dědictví:

1.  Facebook, můj profi l :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

heslo najdeš (můžeš uvést také šifru)

Co se stane s tvým profi lem, když už tu nebudu?
Nastavení a informace jak na to,  najdeš tady: 
facebook zde

2. Účet u Apple,  název.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

-  lze přidat až 5 kontaktů. Podrobnosti  najdeš
tady: facebook zde

14.

https://www.facebook.com/help/103897939701143
https://www.facebook.com/help/103897939701143


Mé digitální dědictví:

3. Googl účet,  název. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

- obecně bude smazán, pokud do něj 2 roky
nebude zaznamenán přístup. Nastavení či  žádost
o ukončení můžeš zadat zde:
https://support.google.com/accounts/troublesho
oter/6357590?hl=cs

4  Microsoft účet ,  název.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

-  po jednom roce účet zmrazí a po dvou letech
data smažou. Data pozůstalým zpravidla
nezpřístupňuj í ,  jen výj imečně na základě
soudního nařízení a to jen některá data. Je
vhodné tedy mít údaje uložené i  j inde, případně
svým pozůstalým sděl it  indicie k případnému
přihlášení.

15.



Mé digitální dědictví:

Ostatní  účty
registrace v MLM platformách (můžou z nich
téct peníze a v případě úmrtí  vše propadne)
účty kryptoměn
účty v eshopech či  j iných apl ikacích

Podrobnosti :

16.



Když už máš můj úmrtní list tak:

1.  kontaktuje tě příslušný notář  k řešení
   pozůstalosti  (to trvá pár týdnů, prvně 
   kontaktuje osobu, která je uvedena k vyřízení
   pohřbu)

2. moje f inanční produkty,  které se notáři
    nemusí hlásit :  (penzi jní  př ipoj ištění ,  
    ž ivotní  poj ištění ,  úrazové poj ištění) ,  tady 
    vypiš vše, kde je uvedena určená osoba, 
    a kde jsou potřebné dokumenty uloženy.

17.



Když už máš můj úmrtní list tak:

3. moje f inanční produkty ,  které je třeba notáři
nahlásit :  

Můj běžný účet u:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
     č ís lo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
     poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Moje fondy/spoření u:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
    č ís lo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
    poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Moje termínované vklady u: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
    č ís lo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
    poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18.



Když už máš můj úmrtní list tak:

Moje další  f inanční produkty u:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
    č ís lo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
    poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.  Můj majetek:  (byt,  RD, pozemky) - podí l
(napiš,  kde jsou uložené podklady - kupní
smlouvy, důležité dokumenty, atp.)

19.



5. Energie  
plyn mám evidovaný u společnosti :

elektr iku mám evidovanou u společnosti :

zálohy plat ím formou: 

    s ipa

    trvalého příkazu

    j inak…..

6. Můj vozový park (auto,  motorka,  vozík.. .) :       
dokumenty najdeš:

Když už máš úmrtní list tak:

20.



7. Šperky a j iné cennosti
najdeš je:

Moje f inanční portfol io mi spravuje:  ( jméno 
a pří jmení,  tel ,emai l) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  zavolej  j í
a dozvíš se vše potřebné. Připraví  t i  také
formuláře a ostatní  podklady potřebné 
pro jednotl ivé inst ituce.

Když už máš úmrtní list tak:

21.



Přál/a bych si ,  aby mé věci udělaly radost 
(co, komu, kde to je) :

TIP: pokud chceš své věci dát konkrétní  osobě, zde
je prostor.  Pokud se jedná o cenější  majetek je
vhodné k tomu sepsat závěť či  j iný k tomu
opravňuj ící  dokument .

Poslední vůle

22.



Jak na to:  

Závěť můžeš sepsat buď 
A) vlastnoručně, 
B) za účasti  dvou svědků (pokud není
vlastnoruční)  a nebo 
C) formou notářského zápisu. 

Všechny tř i  varianty jsou platné, nezapomeň
však na aktuální  datum a podpis.  

Závěť můžeš napsat teď, nebo kdykol iv 
v budoucnu. Dá se tot iž odvolat,  roztrhat 
a pak napsat nová.

Seznam notářů najdeš zde:
https://www.nkcr.cz/seznam-notaru

TIP: Závěť uložená u notáře je v centrálním
registru a najde j i  každý notář,  který bude
vyřizovat pozůstalost.

Poslední vůle

23.

https://www.nkcr.cz/seznam-notaru


V.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Závěť:

24.

Podpis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Mé poslední sdělení pro tebe:

Věřím, že naše společná poslední cesta bude
hladká.

Poslední sbohem.

25.



Poznámky

26.



Poznámky

27.



Poznámky

28.



Ing. Jarmila Elznerová

Děkuji Ti za projevenou důvěru.

Děkuji!

WWW.ZIVOTSPENEZI.CZ
E-MAIL: JARMILA.ELZNEROVA@CLIENTELA.CZ

https://instagram.com/jarmila_elznerova?igshid=MzRlODBiNWFlZA%3D%3D
https://www.tiktok.com/@jarmila_elznerova


Ing. Bc. Jarmila ElznerováIng. Bc. Jarmila Elznerová

Ve f inancích jsem začala pracovat v březnu 2008,Ve f inancích jsem začala pracovat v březnu 2008,   
ještě při  studiu bakalářského programu. Vystudovalaještě při  studiu bakalářského programu. Vystudovala

jsem ještě i  inženýský obor Ekonomika podnikáníjsem ještě i  inženýský obor Ekonomika podnikání   
v obchodě a službách.v obchodě a službách.   

A na VŠ jsem zůstala ještě 2 roky v doktorském studiu,A na VŠ jsem zůstala ještě 2 roky v doktorském studiu,
kde pro mě bylo velkým přínosem učit  bakalářskékde pro mě bylo velkým přínosem učit  bakalářské
ročníky. Po změnách ve vedení jsem pak studiumročníky. Po změnách ve vedení jsem pak studium

ukonči la a plně se věnovala své práci  ve f inancích -ukonči la a plně se věnovala své práci  ve f inancích -
svému týmu, třem kancelářským pobočkám v Karviné,svému týmu, třem kancelářským pobočkám v Karviné,   

Frýdku-Místku a Kroměříži .Frýdku-Místku a Kroměříži .   
Moje zaměření na kl ienty jsem využívalaMoje zaměření na kl ienty jsem využívala   

jak v práci  s běžnými kl ienty, tak při  servisu ve f irmáchjak v práci  s běžnými kl ienty, tak při  servisu ve f irmách
a následně také v rámci vzdělávání f inančnía následně také v rámci vzdělávání f inanční
gramotnosti  na ZŠ, SŠ, f irmách a v lázních,gramotnosti  na ZŠ, SŠ, f irmách a v lázních,   

kde jsme pravidelně přednášel i .kde jsme pravidelně přednášel i .   
V roce 2017 jsem se rozhodla ukončit  spolupráciV roce 2017 jsem se rozhodla ukončit  spolupráci   

s makléřskýma f irmama a založi la vlastnís makléřskýma f irmama a založi la vlastní   
s.  r .  o.  - Garde Cl ientela.s.  r .  o.  - Garde Cl ientela.

V současné době se věnuj i  pravidelné péči o f inanceV současné době se věnuj i  pravidelné péči o f inance
kl ientů a VIP kl ientů, kde j im jsem průvodcem. Mýmklientů a VIP kl ientů, kde j im jsem průvodcem. Mým
záměrem je tvořit  prostředí,  kde kl ienti  budou vědětzáměrem je tvořit  prostředí,  kde kl ienti  budou vědět
kdy, co dělat,  aby jej ich f inance byly stále efektivní .kdy, co dělat,  aby jej ich f inance byly stále efektivní .


